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Remiss - Regeringsuppdrag om möjliga konsekvenser för svensk 

produktion och miljö av att miljöaspekter integrerats i Nordiska 

näringsrekommendationer 2023 Dnr 2023/02663 
 

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. Våra 

medlemsföretag är Axfood AB, City Gross AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige AB, Lidl Sverige 

KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av dagligvaruhandeln i 

Sverige, med butiker över hela landet. Dagligvaruhandeln sysselsätter runt 95 000 personer, 

varav en tredjedel är unga (15-24 år). 

  

Svensk Dagligvaruhandels remissvar  

 

Svensk Dagligvaruhandel tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter och har 

följande att anföra.  

 
Bakgrund:  Livsmedelsverket har givit uppdrag åt forskare vid Sveriges lantbruksuniversitet 

(SLU) att analysera konsekvenserna av att miljöhänsyn integreras i NNR. I rapporten beskrivs 

hur livsmedelsproduktionen i Sverige och miljö skulle kunna påverkas av att miljöaspekter 

har tagits med i de Nordiska Näringsrekommendationerna 2023.  

 

Som Svensk Dagligvaruhandel tidigare kommenterat i remiss-svaret på NNR 2023 på en 

övergripande nivå så ställer vi oss positiva till att parametrar för miljömässig hållbarhet som 

är integrerade i det nya NNR-kriterierna upprätthåller näringsmässig tillräcklighet och 

hälsobaserad evidens avseende såväl näringsintag som kostmönster.  

 

Vi motsätter oss inte tillgänglig vetenskap som SLU presenterat i sin rapport som utgår från 

en modellstudie där slutsats av forskarnas analyser kan sammanfattas att inkluderandet av 

miljöaspekter i NNR 2023 i sig inte förväntas leda till några större effekter på produktion 

eller miljö. 

 

Sammanfattningsvis så erkänner vi Livsmedelsverkets förhållningssätt att hälsobaserade 

rekommendationer är grunden för NNR 2023 och att hälsoaspekten alltid övertrumfar 

miljöaspekterna om målkonflikter skulle finnas. 


